31.617.831/0001-30, de interesse da Secretaria de Estado do Esporte e Lazer, que tem por
objeto Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Sistema de
Proteção contra Descargas Atmosféricas (SPDA) nos espaços públicos do Estado do Maranhão, no valor
total de R$2.822.148,30 (dois milhões oitocentos e vinte e dois mil, cento e quarenta e oito reais e trinta
centavos, conforme valores abaixo:

01 SERVIÇOS INICIAIS

ITEM

DESCRIÇÃO

UNID

QUANT
PREÇO

UNITÁRIO

PREÇO TOTAL
0101 Placa indicativa de obra M2 6,00 R$ 362,18 R$ 2.173,08

0102 Mobilizacao e Desmobilizacao
de equipamentos

[...]

instalacoes no Subsistema de
descida - MPS

UN
20,00 R$ 4.209,45 R$ 84.189,00

0302

Serviços para execucao das
adequacoes de MPS's nos

quadros eletricos a jusantes dos
QGBT's

UN

20,00

R$ 13.041,29

R$ 260.825,80

TOTAL – Item 03 R$ 345.014,80
TOTAL R$ 2.822.148,30

No valor total de R$ 2.822.148,30 (dois milhões oitocentos e vinte e dois mil cento e quarenta e oito reais
e trinta centavos).

Aline Pinheiro Vasconcelos
Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas

Documento assinado eletronicamente por ALINE PINHEIRO VASCONCELOS, SECRETÁRIA
ADJUNTA DA SALIC, em 19/08/2024, às 10:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

[...]

vigente, fica o presente Homologado e em favor da Associação Vencer 
Juntos - AVESOL - CNPJ Nº. 13.749.142/0001-06, com sede na Rua 
das Codornas, nº 08, Parque Santa Clara, CEP: 65.7000-000 Bacabal 
– MA, mediante Dispensa de Chamamento Público, no Valor de R$: 
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil), Homologo e Ratifico todos os 
atos da Dispensa de Chamamento Público nº 001/2024 e AUTORIZO 
que sejam devidamente firmado o Termo de Fomento com a OSC 
habilitada. Empenhe-se, contrata-se e publique-se. São Luis - MA, 16 
de agosto de 2024.Luís Henrique Silva de Sousa.Secretário de Estado do